
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00249542- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

            El pedido de Aval Institucional y Académico  para las “5° Jornadas de Jóvenes Investigadores en Filosofía de
las Ciencias”, a realizarse en la Universidad Nacional de Córdoba el 4, 5 y 6 de octubre de 2023, y

CONSIDERANDO:

            Que las jornadas están organizadas por un grupo de jóvenes investigadores nucleadxs en el grupo de
investigación “Modelar, simular y experimentar: un análisis epistemológico desde las prácticas científicas” (SECyT-
UNC) radicado en el Centro de Investigaciones de nuestra Facultad.

            Que esta actividad surge de la necesidad de construir y habilitar un espacio que fomente la participación de
jóvenes que están iniciando su carrera en investigación.

            Que estas jornadas tienen por objetivo ejercitar las diferentes tareas involucradas en el trabajo de
investigación y para enriquecer los intereses y las inquietudes que se trabajan en el campo de la Filosofía de las
Ciencias y disciplinas afines.

            Que a orden 2 se anexa la información en la que consta fundamentación, objetivos, cronograma, modelo de
certificado y curriculum vitae del docente a cargo  del evento.

            Que Secretaria Académica eleva las actuaciones con opinión favorable.

            Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º OTORGAR Aval Institucional y  Académico  para las “5° Jornadas de Jóvenes Investigadores en
Filosofía de las Ciencias”, a realizarse en la Universidad Nacional de Córdoba el 4, 5 y 6 de Octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICUATRO  DE ABRIL DEL AÑO DOS
MIL VEINTITRÉS.

ct


	numero_documento: RHCD-2023-188-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 3 de Mayo de 2023
		2023-04-26T08:39:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T01:05:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-03T01:05:26-0300
	GDE UNC




